[image: image1.wmf]
	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
                              Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 085 - de 20 de julho de 2020.

Dispõe sobre gratificação ao servidor, que especifica.
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Art. 3º do Decreto Municipal nº 031 – de 06 de maio de 2020, que cria a comissão de fiscalização de postura e demais medidas impostas pelo Poder Público que sejam destinadas a conter a disseminação da COVID-19, podendo lavrar advertências, autos de infração e representação junto as autoridades competentes.
CONSIDERANDO o que constou do memorando eletrônico 7626/2020 de origem do Departamento de Saúde e Vigilância Sanitária;
R E S O L V E,
Art. 1º -  NOMEAR para exercerem as funções de fiscais para enfrentamento e implemento de ações contra a COVID-19 no município de Ribeirão Grande os servidores abaixo relacionados, concedendo-lhes gratificação de função nos seguintes percentuais:
	Nome
	RG
	CPF
	Percentual

	Antônio Carlos da Silva
	34.673.279-7
	270.166.368-79
	40,00%

	Sílvia Aparecida de Oliveira
	43.246.916-3
	383.526.518-03
	40,00%

	Paulo César Portela
	 45.593.251-7
	287.226.168-02
	05,16%

Parágrafo único – As gratificações concedidas serão calculadas sobre o salário-base dos servidores.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 20 de julho de 2020.
ELIANA DOS SANTOS SILVA
PREFEITA MUNICIPAL
Ciente, publique-se
WILSON GRILLO
GOVERNO E INFRAESTRUTURA
Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]